
   

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

 

IL RETTORE 

• Visto il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n.270 contenente "Modifiche al Regolamento 
recante norme concernenti l'autonomia didattica degli Atenei" approvato con decreto del 
Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica il 3 novembre 1999, 
n.509; 

• Visto il D.M. 10 settembre 2010 n. 249, avente ad oggetto "Regolamento concernente 
«Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli 
insegnanti della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi 
dell'art.2 comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n.244»" e successive modificazioni e 
integrazioni e, in particolare, gli articoli 5 e 13; 

• Visto il D.M. del 30 settembre 2011, avente ad oggetto "Criteri e modalità per lo 
svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249"; 

• Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati 
personali"; 

• Visto il vigente Statuto dell'Università degli studi di Catania; 
• Visto il decreto legislativo n. 59 del 13.04.2017 e successive modificazioni; 
• Visto il D.M. n. 616/2017 "Modalità di acquisizione dei crediti formativi universitari e 

accademici di cui all'art. 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59"; 
• Visto il D.M. n. 95 del 12 febbraio 2020 di autorizzazione all'attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 
agli alunni con disabilità per l'anno accademico 20 19/2020, con il quale sono stati assegnati 
complessivamente all'Università di Catania n. 600 posti; 

• Viso il D.R. n. 568 del 24 febbraio 2020 di emanazione del "Bando relativo alle modalità di 
ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità ai sensi del D.M 30 settembre 2011 e 
delD.M n. 95 del 12.02.2020" per l'a.a. 2019/2020, 

• Visto il Decreto del 11 marzo 2020 con il quale il Ministro dell'Università e della ricerca ha 
posticipato le date dei test preliminari per l'accesso ai percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità, già fissate per i giorni 2 e 3 aprile 2020, ai giorni 18 e 19 maggio 2020, 
procrastinando la conclusione dei corsi alla data del 15 giugno 2021; 

• Ravvisata la necessità di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione al concorso di cui sopra; 

• Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Art. 1 - Il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 
per l'accesso ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità, a.a. 2019/2020, è prorogato al 30 aprile 2020 ore 
14.00. 
Sono, altresì, prorogati alla predetta data del 30.04.2020 ore 14.00 tutti gli altri termini di scadenza 
già previsti nel bando emanato con D.R. n. 568 del 24.02.2020; 

Università Catania Prot. n. 0088843 del 12/03/2020 - [UOR: ADID - Classif. VII/1]



Art. 2 - L'art. 5 comma 9 del citato D.R. n. 568/2020 è così modificato: 
In conformità a quanto disposto dal MUR con decreto del 11.03.2020, i tesi preliminari si 
svolgeranno nei giorni 18 e 19 maggio 2020, secondo il seguente calendario: 

- 18 maggio 2020, ore 08.00 Scuola dell'infanzia; 
18 maggio 2020, ore 14.30 Scuola primaria. 

- 19 maggio 2020, ore 08.00 Scuola secondaria dilgrado; 
- 19 maggio 2020, ore 15.00 Scuola secondaria di 11 grado; 

La sede di svolgimento dei test verrà comunicata con apposito avviso pubblicato sul sito 
ìww. unici, li  (sezione Bandi, gare e concorsi> Studenti e Post laurea> Formazione insegnanti). 

Art. 3 - Si confermano tutte le altre disposizioni contenute del D.R. n. 568 del 24.02.2020. 

CATANIA, 

Prof. Francesco Priolo 


	Page 1
	Page 2

